ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2728/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para implantação de redutores físicos de velocidade (Lombada ou
faixa elevada) na rua Mário Bento dos Passos, em Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de moradores junto a este gabinete, os quais relatam a insegurança do
trânsito depois que foi realizado a mudança de sentido no trânsito desta via o qual ficou
inseguro, devido ao excesso de velocidade empregado pelos motoristas.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .